潍坊市建筑业协会文件
潍建协字〔2019〕20号

[image: image1.jpg]

关于评选2020年度

潍坊市建筑质量“鸢都杯”工程的通知

各县市区建筑业协会办事处，市直建筑施工企业：

为进一步加强我市建筑工程质量管理工作，深入实施精品工程战略，创精品、争名牌、树品牌，推动全市建筑工程质量整体水平进一步提高，决定在全市建筑行业内开展2020年度潍坊市建筑质量“鸢都杯”工程（以下简称“鸢都杯”工程）评选活动，现将有关事宜通知如下：

一、工程申报

1、“鸢都杯”工程评选是由潍坊市建筑业协会组织的日常活动，由建筑施工总承包等会员企业自愿参加。

2、根据评选范围和申报条件，申报单位可向工程所在地（企业注册地）县市区协会办事处提出申请，由各县市区协会办事处汇总公示后，统一向潍坊市建筑业协会申报。

3、各县市区要本着“好中选好、优中选优、宁缺毋滥”的原则，严格按照标准和要求组织推荐参评。

二、工程推荐

1、推荐工程应符合《潍坊市建筑质量“鸢都杯”工程评选办法》（潍建发〔2015〕5号）规定。

2、推荐工程应于2018年6月30日至2019年6月30日期间竣工并验收合格，相关验收（如消防、规划、电梯等）全部完成，房屋建筑和市政基础设施工程必须完成竣工验收备案。

3、推荐工程应设计先进、质量优良、科技含量高、节能环保效果好、综合效益突出，真正代表市内同类工程先进水平。

4、各县市区推荐工程超过2项的，应排序汇总（见附件1）。

三、推荐要求

1、除住宅、组团和联合申报工程外，申报工程应为一个单位工程，由一家总承包企业作为承建单位申报。原则上一家施工企业申报“鸢都杯”工程不超过2个。

拟申报2020年度鲁班奖工程、国优工程、省“泰山杯”工程的项目一并申报，并在汇总表中注明。

2、获得市级及以上优质结构工程的优先推荐。

3、获得省级及以上新技术应用示范工程、绿色施工示范工程、QC成果及建筑工法的项目优先推荐。
4、申报项目采用BIM等先进适用技术的优先推荐。

5、未进行过程管控的工程原则上不予受理和推荐。

6、被推荐工程主要参建单位、监理单位，由承建单位一同申报。建设单位或业主不能作为主承建单位申报，劳务分包企业不能作为参建单位申报。

7、工程主要监理单位和主要参建单位自愿申报“鸢都杯”工程的，必须在申报表第一项“申报单位及工程概况”中填写主要监理单位和主要参建单位相关内容并盖章。

8、依据社团管理条例以及《潍坊市建筑质量“鸢都杯”工程评选办法》，申报“鸢都杯”工程的工程承建、参建、监理单位应为潍坊市建筑业协会单位会员。

9、外地入潍建筑业企业申报“鸢都杯”工程应提供“潍坊市外地入潍建筑业企业备案证或信用登记证”复印件并加盖企业公章。

四、申报资料

（一）“鸢都杯”工程申报资料

1、申报资料总目录,并注明各种资料的份数；

2、“鸢都杯”工程申报表一式3份（其中两份单独装订）；

3、工程项目计划任务书(项目立项)复印件1份；

4、工程项目报建批件（包括:建设用地规划许可证、国有土地使用证、建设工程规划许可证、施工许可证）复印件各l份；

5、工程项目设计先进证明文件或证书（复印件）1份；

6、工程概况和介绍施工质量情况的文字材料一式两份；（其中一份单独装订）;

7、获得市级以上工程质量奖项证明文件复印件1份；

8、获得省、市级安全文明工地、QC成果、绿色施工示范工程、新技术应用示范工程、工法等的证明文件或证书复印件1份；

9、建筑节能认定材料复印件1份；

10、Ⅰ类、Ⅱ类民用建筑工程室内环境质量检测报告复印件1份；

11、法律法规规定应当由规划、公安消防、环保、技术监督等部门出具的认可文件或者准许使用文件复印件各1份；

12、工程竣工验收报告表、备案表复印件各1份；

13、工程未发生重大质量安全事故证明、无拖欠工程款和农民工工资证明、无违反建筑市场秩序被处罚证明（以上三份证明由企业或项目所在地建设行政部门开具或提供无违规承诺书（附件5））；

14、工程中标通知书复印件1份；

15、总承包或主施工合同书的复印件1份；

16、参建单位申报的，要提供主要参建单位的分包合同（承包合同）和有关分部分项工程质量验评资料复印件各1份。主要参建单位实际完成工作量结算证明；
17、监理单位申报参建的，应提供监理单位资质证书、总
监理工程师资格证书、工程监理合同复印件各1份；
18、反映工程概况并附文字说明的工程各部位彩照10张，工程竣工标牌彩色照片1张；
19、工程竣工的总平面图和主体单位工程的平面、立面、剖面图复印件各1份；

20、申报单位真实性承诺书1份（附件4）；

21、申报工程无违规承诺书1份（附件5）；

21、配有解说词的5分钟工程DVD光盘（可在现场复查前提报）。

（二）申报资料的要求

1、申报表中有关单位签署意见各栏内，必须签署对工程质量具体评价意见，未签署具体评价意见的视为无效。
2、申报资料中提供的文件、证明和印章等必须清晰；申报资料中提报的复印件必须加盖企业清晰公章。
3、申报的各种资料必须准确、真实，并涵盖所申报工程的全部内容。资料中涉及到的建设地点、投资规模、建筑面积、结构类型、质量评定、工程性质和用途等方面的数据和文字必须与工程一致，如有更改，必须有相应的变更手续和文字说明。

4、现场复查时，专家将观看、听取申报单位对申报项目的PPT汇报，汇报时间原则上控制在20分钟以内。
5、DVD光盘要重点突出工程概况，工程特点、难点、亮点，技术措施，质量效果等内容，能反映主要施工方法和体现新技术、新工艺、新材料、新设备的应用，播放时间控制在5分钟以内。

五、申报时间

请各县市区认真审查申报资料原件，于2020年1月5日前（逾期不再受理申报）前将推荐文件、推荐汇总表（附件1）和申报资料集中报潍坊市建筑业协会（附件1请用电子邮件同时发送至wfsjzyxh@163.com）。各县市区要将推荐文件和汇总表根据被推荐工程的质量水平进行排序。市建筑业协会将于2月份组织初审，3月份对通过初审的工程进行复查，4月份组织评审委员会进行评审。

联系人：陈玉华   张涛

联系电话：8892387
地址：潍坊市奎文区宝通东街13288号泰和大厦3楼

附件：1、2020年度建筑质量“鸢都杯”工程推荐汇总表

2、潍坊市建筑质量“鸢都杯”工程评选办法

3、潍坊市建筑质量“鸢都杯”工程申报表

4、申报单位真实性承诺书

5、无违规承诺书

潍坊市建筑业协会

2019年12月10日

PAGE

- 1 -